



Høringssvar vedr. HF på Bjerringbro Gymnasium

Dato 03-11-2016

Sagsbehandler Henning Tjørnelund

Henning.Tjoernelund@RU.RM.DK

Tel. +4578411106

Sagsnr. 1-10-76-8-16

Høringssvar fra Silkeborg Gymnasium

Side 1

Fra: Erik Olesen (EO) [<mailto:eo@sg.dk>]

Vedr. Bjerringbro Gymnasiums ønske om at udbyde HF

Silkeborg Gymnasium har ingen bemærkninger.

Med venlig hilsen

Erik Olesen
Rektor
eo@sg.dk

[Billede:SGlogo.jpg]

Oslovej 10
DK-8600 Silkeborg
+45 8681 0800
sg@gymnasiet.dk
www.gymnasiet.dk

Høringssvar fra Viborg Gymnasium og HF



Til Regionsrådet for Region Midt
Att. Pia Fabrin
Regionshuset Viborg
Skottenborg 26
Postboks 21, 8800 Viborg

Viborg d. 31.10. 2016

midt
regionmidtjylland

Høringssvar fra Viborg Gymnasium & HF vedr. ansøgning fra Bjerringbro Gymnasium, som ønsker at oprette et 2-årigt HF-tilbud (højere forberedelsekseksamen) med placering i Viborg Kommune.

Side 2

Vi vil gerne udtrykke vores bekymring over ønsket om etablering af endnu et toårigt hf i Viborg Kommune, da vi forudser, at det samlet set vil betyde et dårligere tilbud til de uddannelsessøgende i Viborg kommune og dermed ikke bidrager til opfyldelsen af de uddannelsespolitiske målsætninger. Der er i forvejen to udbydere af 2-årigt hf i Viborg Kommune endda med ledig kapacitet, og vi er derfor allerede i dag rigeligt i stand til at honorere den samlede efterspørgsel i kommunen med de udbud, der findes. Endnu en udbyder af toårigt hf har vi grund til at frygte vil udvande de eksisterende tilbud, fordi eleverne blot vil fordele sig på institutionerne, hvorimod der ikke samlet vil være flere unge, der får en uddannelse af den grund.

På Viborg Gymnasium & HF har vi i den seneste årrække arbejdet intensivt med at udvikle vores hf-afdeling til gavn for vores elevers læring og trivsel, og de mange tiltag har været succesfulde. Senest har vi fået dispensation af Ministeriet for Børn, Undervisning og Ligestilling til fortsat at udbyde vores Visuel hf-uddannelse også efter ikrafttræden af den seneste gymnasireform, fordi man i ministeriet anerkender den succes, vi har skabt med uddannelsen og de fagpakker vi har udviklet. Denne udvikling er vi nu stærkt bekymrede for bremses og udvandes, hvis der etableres endnu et hf-tilbud i kommunen. Dette vil ske på bekostning af de uddannelsessøgende, idet det samlede uddannelsesstilbud til de unge vil udvandes og forringes. Hvis der etableres hf i Bjerringbro, vil det utvivlsomt betyde, at nogle af eleverne hentes fra de to eksisterende tilbud for overhovedet at kunne etableres. Således skriver Bjerringbro Gymnasium, at de forventer 1-2 klasser pr. årgang. Dette vil i givet fald betyde, at Viborg Gymnasium & HF kan miste en procentdel af eleverne i 1.hf, hvilket vil få konsekvenser for udbuddet af fagpakker og valgfag, fordi volumen på de to eksisterende tilbud formindskes. Dermed forringes mulighederne for at lave målrettede hf-fagpakker med gode samarbejder med lokale uddannelsesinstitutioner og erhvervsvirksomheder. Det vil samlet set være en forringelse for de unges hf-uddannelsesmuligheder i Viborg Kommune.

På Viborg Gymnasium & HF har vi ligeledes haft stor succes med at skabe et godt elevmiljø for vores hf-elever. At de trives kan vi se på deres engagement i klasserne og i skolelivet, men vi kan især se det på det ekstremt lave frafald, vi har på uddannelsen. Vores gennemførelsesprocent ligger på 84,5 procent i gennemsnit for de sidste to årgange, mens landsgennemsnittet ligger på 70 procent jf. Danske Gymnasiers undersøgelse *Så mange starter og fuldfører hf* 2016. Vi har med andre ord en gennemførelsesprocent, der er exceptionel høj.

Hvis man ser på overgangen til videregående uddannelse ligger vores hf-studenter også meget fint. Vi er overbeviste om, at dette i høj grad skyldes fagpakkerne, som via samarbejdet med de videregående uddannelser målretter eleverne mod at tage en uddannelse efter deres hf-eksamen. I rapporten *Hvor går de hen?* Udarbejdet af Region Midt 2015 fremhæves følgende tre forhold om hf studenter fra Viborg Gymnasium & HF:


- *Næsten hver tredje af de 39 elever fra Viborg Gymnasium & HF er syv år efter de dimiterede blevet topledere eller lønmodtagere på højeste niveau.*
- *Der er otte procentpoint flere elever fra Viborg Gymnasium & HF, som har fuldført en lang videregående uddannelse otte år efter de dimiterede i forhold til gennemsnittet for Region Midtjylland.*
- *Der er 6 procentpoint flere elever fra Viborg Gymnasium & HF, som er i indkomstgruppen 400.000- 500.000 kr. i forhold til gennemsnittet for Region Midtjylland.*

Samlet set giver ovenstående ikke begrundet anledning til at antage, at der er behov for yderligere et toårigt hf-tilbud i Viborg kommune. Tværtimod frygter vi som nævnt, at endnu et udbud samlet set vil medføre et dårligere tilbud til de uddannelsessøgende der vælger, og at det dermed vil svække de uddannelsespolitiske målsætninger. Der er to eksisterende udbydere af toårigt hf inden for kommunegrænsen, som har ledig kapacitet, og der er derfor allerede på nuværende tidspunkt rig mulighed for, at alle kommunens unge, der måtte ønske det, kan optages på en 2-årig hf-uddannelse.

En yderligere udbyder inden for kommunen har vi ingen grund til tro vil øge uddannelsesfrekvensen. Tværtimod frygter vi, at en spredning af uddannelsesstilbuddet vil betyde, at gennemførelsesprocenten og kvaliteten i hf-tilbuddet falder. Endelig vil vi gerne henlede opmærksomheden på, at det brede politiske flertal bag den nye gymnasiereform ikke har som målsætning at øge hf-udbuddet jf. et svar fra Minister for Børn, Undervisning og Ligestilling, Ellen Trane Nørby i forbindelse med et tilsvarende ønske om at måtte udbyde hf: "Intentionen med reformen af hf har dog primært været en styrkelse og fornyelse af hf-uddannelsen på de institutioner, som allerede i dag udbyder hf. Det er ikke ambitionen at øge søgningen til hf".

Det er vores klare opfattelse, at man bør følge ministeriets udmelding i denne sammenhæng og bruge kræfterne på at styrke de eksisterende udbud fremfor at øge kvantiteten med stor fare for at sætte kvaliteten af disse over styr.

Med venlig hilsen


Mads Bændix Fjendsbo
Rektor


Finn Christiansen
Bestyrelsesformand

Bilag til høringsvar fra Viborg Gymnasium & HF

Rækkenavne	Antal af Navn
8850	48
2014 STX	3
2015 HF 2 årig	20
2015 STX	6
2016 HF 2 årig	12
2016 STX	6
2016 Visuel HF	1
Hovedtotal	48

STX	15
HF	33
	48

Høringssvar fra Randers HF og VUC



Randers, 2. november 2016

Udtalelse i forbindelse med Bjerringbro Gymnasiums ansøgning om udbudsret til HF.

Randers HF & VUC har modtaget mail fra Bjerringbro Gymnasium, hvori vi anmodes om at komme med udtalelse i forhold til at give Bjerringbro Gymnasium udbudsret til HF.

Vi vil i dette høringssvar tage udgangspunkt i det af ministeriet udsendte brev "Principper og kriterier for vurdering af ansøgninger om udbud af gymnasiale uddannelser". Heri opstilles tre kriterier til vurdering af udbudsansøgninger:

- Søgningmæssigt grundlag – et tilstrækkeligt elevgrundlag
- Fagligt bæredygtigt miljø og studiemiljø
- Kapacitet – udnyttelse af eksisterende kapacitet

Søgningmæssigt grundlag – et tilstrækkeligt elevgrundlag:

Ellen Trane Nørby udtaler den 27. juni 2016 i forbindelse med spørgsmål fra børne- og undervisningsudvalget, at det ikke er ambitionen at øge søgningen til HF. Vi skal dermed ikke forvente en øget HF-frekvens som følge af gymnasireformen.

Randers HF & VUC har pr. dags dato 344 aktive elever på det 2-årig HF. Randers HF & VUC dækker naturligvis Randers by, men vi dækker samtidig et relativt stort opland. Helt konkret har 69% af eleverne på HF2 postnummer i Randers by, resten dvs. 31% kommer fra oplandet. Vi har dermed en væsentlig del af vore elever, der er placeret i en radius af ca. 20 km. rundt om skolen.

Vi har 17 elever, der kommer fra området mellem Randers og Bjerringbro og som er inden for denne radius på 20 km. Disse 17 elever udgør samlet 60% af en klasse.

Af disse kursister bor 11 i Langå, der ligger midt mellem Randers og Bjerringbro, og de resterende 6 vil have kortere til Bjerringbro end til Randers.

Det søgningmæssige grundlag baseret på det eksisterende søgemønster fremstår derfor begrænset.

Fagligt bæredygtigt miljø og studiemiljø:

Randers HF & VUC udbyder både 2 årigt HF og HF som enkeltfag. Skolen er kendetegnet ved at have et bredt udbud af valgfag og et studiemiljø præget af mangfoldighed. Vi tilbyder et fagligt bæredygtigt miljø og et godt og levende studiemiljø specifikt tilpasset HF-målgruppen.

Vi forventer, at vi også fortsat vil kunne tiltrække elever fra området mellem Bjerringbro og Randers og stiller os dermed tvivlende overfor, hvorvidt der vil kunne etableres et bæredygtigt fagligt miljø omkring et HF-udbud på Bjerringbro Gymnasium.

Kapacitet

Randers HF & VUC har en kapacitet på 9 HF-klasser pr. årgang. Vi har i de seneste 3 år haft ledig kapacitet og har i skoleåret 2016/17 oprettet 7 HF klasser. Vi har således kapacitet til 2 klasser mere pr. årgang.

Vi vurderer, at et HF-tilbud i Bjerringbro vil kunne betyde en aktivitetsnedgang på Randers HF & VUC. Aktivitetsnedgangen vil forventes at kunne have et omfang på ca. ½ klasse. Dette vil forøge kapacitetsoverskuddet på Randers HF & VUC og vil kunne medføre afskedigelser.


Den samlede vurdering er, at vi fra Randers HF & VUC ikke kan støtte oprettelsen af et HF-udbud i Bjerringbro. Vi har ledig kapacitet på Randers HF & VUC og området omkring Bjerringbro er dækket, så det med rimelig transportafstand er muligt at tage en HF-uddannelse med bopæl i Bjerringbro.

Vi mener ikke, det i det er tilstrækkeligt sandsynliggjort, at det er muligt at etablere et bæredygtigt HF-miljø i Bjerringbro, og vi vurderer, at det derfor vil være uhensigtsmæssigt at sprede eleverne yderligere, da det vil kunne påvirke det eksisterende miljø på Randers HF & VUC negativt.

Med venlig hilsen



Lars Bang
Bestyrelsesformand
Randers HF & VUC



Mette Jespersen
Rektor
Randers HF & VUC

Høringssvar fra Th Langs HF og VUC - Silkeborg



TH. LANGS HF & VUC
- vi bringer dig videre

Bjerringbro gymnasium

Att. : rektor Dorte Gade

Silkeborg den 2. november 2016

midt
regionmidtjylland

Side 6

Høringssvar til Bjerringbro Gymnasium

TH. LANGS HF & VUC (THL) har den 26. oktober 2016 modtaget en kopi af ansøgningen, hvor Bjerringbro Gymnasium (BG) har henvendt sig til Region Midtjylland med anmodning om, at Regionen indstiller til Ministeriet for Børn, Undervisning og Ligestilling, at BG godkendes til at udbyde 2-årigt HF. THL er blevet bedt om at afgive høringssvar. Dette høringssvar afgives hermed:

THL har drøftet ansøgningen på skolens bestyrelsesmøde den 13. oktober 2016. Begrundelserne for at oprette et 2 årigt HF på BG vil i det følgende blive kommenteret.

Gymnasireformen ændrer betingelser for at drive ungdomsuddannelse i Bjerringbro

Vi har fuld forståelse for, at BG ønsker at tilbyde elever, der ikke i fremtiden er uddannelsesparate til STX, et andet tilbud.

De elever fra lokalområdet, der ikke er uddannelsesparate til STX, vil imidlertid kunne optages på HF på de eksisterende institutioner i nærområdet - institutioner der har erfaring med at drive HF.

Kapaciteten i nærområdet blev senest i 2012 udvidet, da der blev givet udbudsgodkendelse til Skive-Viborg HF & VUC.

På THL har vi oplevet tilbagegang i optaget fra 7 klasser på første år i 2014 til 6 klasser både i 2015 og 2016.

THL har – bl.a. grundet en fysisk udvidelse af skolen, som stod færdig til skolestart i 2014 - kapacitet til 8 klasser og har således kapacitet til at optage elever ved en øget søgning til HF. Vi vurderer derfor, at udbuddet af HF og kapaciteten i området er tilstrækkelig. Det gælder også den gruppe af elever, BG sigter mod med deres ansøgning.

Fastholdelse af områdets unge i en ungdomsuddannelse

BG's målsætning om at sikre, at flere i området får en ungdomsuddannelse i form af en HF, støtter vi naturligvis. Som nævnt er der dog allerede nu tilstrækkelige uddannelsesinstitutioner i det geografiske dækningsområde med udbud af det 2-årige HF til at løfte denne opgave.

Vi mener ikke, at HF-uddannelsen er for de elever, der har vanskelig kår i uddannelsessystemet. HF er en stærk ligeværdig gymnasial uddannelse, der er



TH. LANGS HF & VUC
- vi bringer dig videre

yderligere styrket med reformen. Der er langt større fokus på elevernes forudsætninger i det nye HF i forhold til optagelseskrav, og vi mener, at HF er for de "seje", der kan magte uddannelsen på 2 år.

I forhold til argumentet med, at helt unge elever fra 9. klasse får en lang transport til Viborg, Silkeborg eller Randers med forøget frafald til følge, er vi ikke enig i. Med THL's placering midt i Silkeborg, tæt ved tog og bus, er der ingen udfordringer i at komme til og fra skolen, og busforbindelserne er optimale i forhold til bl.a. Kjellerup, Ans og Bjerringbro. Dertil er vores erfaring, at skoleskift ikke nødvendigvis betyder forøget frafald og risiko for, at den unge ikke påbegynder en uddannelse. Vi oplever tværtimod, at mange elever, der begynder hos os, som er "frafaldere" fra andre ungdomsuddannelser, bevidst vælger netop vores skole med en anden tilgang og et anderledes unge/voksen studiemiljø.

THL har et stærkt fagligt og levende studiemiljø, hvilket er af afgørende betydning for at drive det 2-årige HF. På THL har vi et særligt fagligt og socialt HF-studiemiljø, som kan understøtte og sikre den særlige HF-profil med en både teoretisk og anvendelsesorienteret undervisning og pædagogik, der udvikler elevernes evne til faglig fordybelse og sikrer sammenhæng mellem fagene. Det gælder særligt for den naturvidenskabelige faggruppe og den kultur- og samfundsfaglige gruppe, men handler også om skolens erfaring med at udvikle denne gruppe elevers ansvarlighed for andres og egen læring og resultater.

På THL har vi på baggrund af en årelang erfaring opbygget et sådant særligt studiemiljø, med en god dynamik og et markant og inkluderende HF-miljø. Dette suppleret med udbud af HF-enkeltfag giver et studiemiljø, der understøtter og sikrer den nødvendige rummelighed, sætter den enkelte elev i centrum, og hvor det giver en anden tilgang til eleverne, og samtidig afspejler samfundet

Ved udbud af 2-årigt HF og HF-enkeltfag under samme tag sikres et bredt udbud af valgfag med mulighed for samlæsninger og oprettelse af flere hold, og kan dermed også skabe et bredere og mere attraktivt og relevant udbud af fagpakker, der kan imødekomme elevernes ønsker og behov.

THL giver trygge rammer, der gennem relationen favner den enkelte elev.

THL havde en gennemførelsesprocent på 83% i 2015 og 82% i 2016.

Campus Bindslevs Plads og THL

THL indgår som aktiv partner i Campus Bindslevs plads (CBP), hvor vi arbejder ud fra visionen om: kreativitet, læring og kultur. CBP har udviklet og gennemført 4 læringslaboratorier i forhold til CBP og får en fælles Campus-bygning, som indvies august 2017.

Sammen med de øvrige institutionspartnere i CBP samarbejder vi bl.a. om udbuddet af uddannelser i nærområdet, her bl.a. med et tæt samspil med de erhvervsgymnasiale uddannelser og grundskolerne i Silkeborg Kommune og de nuværende som kommende HF elever.



TH. LANGS HF & VUC
- vi bringer dig videre

HF på THL er således med til bidrage til at styrke udviklingen og væksten i skolens område.

Dertil skal nævnes, at THL igennem årene har opbygget et tæt samarbejde med flere videregående uddannelser.

Er der plads til et udbud i Bjerringbro?

I relation til det ovenfor beskrevne kan konkluderes, at THL's uddannelsesmæssige dækningsområde sikrer uddannelsesudbuddet lige nu - også for de områder, som Bjerringbro Gymnasium vil kunne dække. Det er områderne Ans, Kjellerup, Hammel, Ulstrup, Fårvang og Thorsø. Et yderligere udbud af 2-årigt HF vil altså ikke betyde en forbedring af udbuddet, men i stedet resultere i en særdeles uhensigtsmæssig udtynding i elevgrundlaget for de allerede eksisterende udbud, herunder TH. LANGS HF & VUC.

Vi er helt enige i, at der er mange unge, som ville have gavn af en 2-årig gymnasial uddannelse, hvor der er praktikperioder og mere fokus på det individuelle forløb. Det er efter vores vurdering nødvendigt med et solid volumen på en institution, der udbyder det 2-årige HF for, at reformens intentioner om oprettelse af fagpakker rettet mod bestemte videregående uddannelser kan realiseres.

En forventet volumen på 1-2 klasser på BG vil i forhold til udbuddet af fagpakker og udbud generelt efter THL's vurdering være alt for lille i forhold til at kunne understøtte og sikre, at eleverne tilbydes tilstrækkelig mulighed for fagpakker og praktikforløb. Den nævnte sammenhæng mellem HF og STX, som BG lægger op til, ser vi ikke der er en tilstrækkelig mulighed/synergi. Det vil samtidig let efterlade HF-eleverne som "fyld" på hold, der reelt har status af STX-hold, hvorfor der ikke vil være plads til en særlig HF-pædagogisk tilgang på disse hold.

Et udbud på BG vil samtidig give en udfordring med fordelingsudvalgsdrøftelserne i Regionen, som pågår hvert år. BG er placeret i fordelingsudvalg Midt og THL i fordelingsudvalg Øst, og det vil ved de årlige fordelingsudvalgsmøder betyde en stor udfordring ved flytning af elever rundt imellem udvalgsområderne i regionen og på tværs af skolerne.

Det nye målrettede HF på Bjerringbro Gymnasium tilgodeser mange unges uddannelsesbehov

Vi er enige i, at HF er godt alternativ til STX og til at tilgodeser mange unges uddannelsesbehov, men vi mener som nævnt, at dette behov allerede er dækket af de skoler, der i forvejen udbyder HF.

BG anfører, at når der suppleres med et 2-årigt HF, så dækkes der bredt både til videregående uddannelse og erhverv. Dette sker gennem det stærke samarbejde med det lokale erhvervsliv, hvilket sikrer at BG kan udbyde en moderne og målrettet HF-uddannelse til gavn for de unge, for den lokale sammenhængskraft og for uddannelsesfrekvensen.

Det skal anføres, at HF er en studieforberedende uddannelse og samspillet med erhvervslivet ikke er målet med reformen.

midt
regionmidtjylland

Side 8



TH. LANGS HF & VUC
- vi bringer dig videre

To HF-klasser på BG vil ikke kunne bibringe den samme faglighed og sikring af et anvendelsesorienteret studiemiljø, hvor sammenlæsningen vil blive på STX i forhold til valgfag. Med kun 1-2 hold vil der ikke kunne skabes det særlige studiemiljø, der skal til for at inkludere den ofte særlige gruppe af elever, der vælger HF. Med en massiv overvægt af STX-elever, vil studiemiljøet alt andet lige blive præget heraf.

Med afsæt i ovenstående mener vi således, at der ikke vil kunne skabes/etableres et velfungerende HF med alene to klasser i samspil med STX, som har en anden tilgang til eleverne og som vel at mærke er velfungerende i forhold til denne elevgruppe.

Vi skal opretholde tilstrækkelig søgning til at sikre effektiv drift

BG anfører, at BG er et mindre gymnasium og således er afhængig af at opretholde en stabil søgning til gymnasiet for at hente statstilskuddet hjem til den daglige drift.

Besparelsesudfordringen og udfordringerne i forhold til driften er kendt også på THL og et udbud af HF på BG vil betyde en tilbagegang på THL, hvilket vil få betydelige økonomiske konsekvenser for THL med mindre aktivitet og de samme besparelsesudfordringer, som alle i sektoren har. Senest har THL måtte afskedige et stort antal medarbejdere, dels grundet aktivitetsnedgang på HF2, dels grundet de besparelse sektoren er omfattet af, som allerede havde konsekvens for THL i 2016. Det anføres i ansøgningen, at der ikke er tale om at udvide antal elever på BG, men at der forventes at 1-2 STX-klasser omdannes til HF-klasser. Søgeresultatet til BG forventes således at være det samme antal, men nu blot fordelt på to forskellige gymnasiale retninger.

Det der således i BG's argumentation kunne betyde en sikring af effektiv drift og fastholdelse af BG's økonomi, vil altså omvendt udgøre en yderligere trussel for THL's økonomiske grundlag. Vi mener således, at der ikke er plads til et udbud i Bjerringbro.

På baggrund af ovenstående argumentation og kommentarer til Bjerringbro Gymnasiums ønske om etablering af udbud af det 2-årige HF, fraråder TH. LANGS HF & VUC's bestyrelse og ledelse dette på det kraftigste, da det vil få markante konsekvenser for studiemiljøet på THL såvel som en voldsom negativ økonomisk konsekvens for skolen, uden tilsvarende gevinst for Bjerringbro Gymnasium.

Vi står gerne til rådighed for yderligere oplysninger og uddybning af ovenstående

Venlig hilsen

Knud Vestergaard Nielsen
Næstformand


Nanna Skulvad
Rektor

Denne skrivelse er ligeledes sendt til Region Midt

Viborg d. 2. november 2016

Høringsvar til ansøgning om 2-årigt hf fra Bjerringbro Gymnasium

Vi har den 26. oktober modtaget ansøgning og bilag fra Bjerringbro Gymnasium vedr. udbud af 2-årigt hf i Bjerringbro og fremsender hermed vores høringssvar til ansøgningen.



Side 10

Allerede tilstrækkelig kapacitet i lokalområdet

Af brev fra Styrelsen for Undervisning og Kvalitet (18.10.16), hvor der præsenteres de overordnede kriterier for vurdering af udbudsansøgninger, fremgår det bl.a. at "Den nuværende kapacitet skal så vidt muligt udnyttes". Der er i Viborg Kommune allerede to udbydere af 2-årigt hf, hvoraf vi er den ene, som begge har ledig kapacitet til en eventuel (også væsentlig) stigning i antal ansøgere. Der er således ikke ud fra et kapacitetsmæssigt perspektiv behov for endnu en udbyder i Viborg Kommune.

På Skive-Viborg HF&VUC har vi, siden vi fik udbudstilladelsen fra august 2013, hvert år oprettet to 1. hf-klasser med et samlet antal kursister mellem 52 og 56 kursister. Vi har en kapacitet på 87 kursister og har således kapacitet til mere end én klasse mere på 2-årigt hf.

Fare for at udhule eksisterende velfungerende udbud af 2-årigt hf

Vi optager i dag kursister fra Bjerringbro området (fra Rødkærsbro over Bjerringbro til Ulstrup), således at der f.eks. på de sidste 2 årgange er optaget 2-6 kursister, hvilket udgør 4-11 % af optaget på 2-årigt hf i Viborg.

Vi har siden 2013 fået opbygget et godt 2-årigt hf-tilbud med en voksenprofil, som har aktiveret en gruppe unge voksne, som ikke tidligere har taget en 2-årig hf. Ser man på vores resultater, er vi stolte over, at ministeriets opgørelse af karakterer med socioøkonomisk reference viser, at vores afgangsklasse i 2015 (som er den seneste opgjorde) i skriftlig dansk A ligger 1 karakter over det forventede, hvilket er signifikant, ligesom den skriftlige karakter i matematik B ligger 2,6 over det forventede, hvilket også er signifikant. Ser vi på det samlede resultat ligger vi 0,5 karakter over det forventede eksamensresultat for kursister med denne socioøkonomiske baggrund, hvilket er signifikant.

En reduktion i optaget på 4-11 % pr. år pga. eventuelt kommende udbud i Bjerringbro, set i sammenhæng med de besparelser der har

ramt og vil ramme Skive-Viborg HF&VUC, udgør en ikke uvæsentlig del af det økonomiske grundlag, som også i fremtiden skal sikre et stærkt udbud af 2-årigt hf på Skive-Viborg HF&VUC.

På baggrund af ovenstående betragtninger kan bestyrelsen ved Skive-Viborg HF&VUC ikke anbefale, at Bjerringbro Gymnasium får mulighed for at udbyde 2-årigt hf.

Mvh.

Peter Møller Pedersen
Formand for bestyrelsen, Skive-Viborg HF&VUC

midt
regionmidtjylland

Side 11

Høringssvar fra Viborg Katedralskole



Region Midtjylland
att. Pia Fabrin

Gl. Skivevej 2
8800 Viborg
Tlf. 8662 0655
vibkat@vibkat.dk
www.vibkat.dk

31. oktober 2016

Høringssvar angående HF på Bjerringbro Gymnasium: Viborg Katedralskole har ingen indvendinger imod at Bjerringbro Gymnasium får HF.

Jeg er af den opfattelse, at der i fremtiden vil være flere elever som vil gå på HF. Dels fordi adgangskravene til STX bliver skærpet og dels fordi det bliver muligt at gå på HF direkte fra 9.klasse. Det er også mit indtryk, at HF elever er mindre mobile end STX elever, og derfor er det endnu vigtigere for HF elever, at der findes lokale tilbud tæt på deres bopæl end det er for STX elever.

Jeg har derfor ingen indvendinger imod at Bjerringbro Gymnasium får HF.

Venlig hilsen

Helge Markussen
Rektor